
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв первый – заседание тринадцатое) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28.03.2024                                  р.п. Дмитриевка                                    № 184 

 
Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 
реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 
предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого и 
движимого имущества, находящегося в собственности Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области 
 

Рассмотрев внесенный главой Никифоровского муниципального округа 
проект решения «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого 
имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и 
среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого и 
движимого имущества, находящегося в собственности Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области», в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», законом Тамбовской области от 10.05.2023             
№ 303-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 
Никифоровского района Тамбовской области», Уставом Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области, учитывая заключение 
постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике, муниципальной 
собственности и социальным вопросам, 
 

Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 
 

1. Установить, что срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в 
собственности Никифоровского муниципального округа Тамбовской области 
и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 
имущества, составляет шесть лет для недвижимого имущества и четыре года 
для движимого имущества. 

2. Признать утратившими силу: 



-решение Никифоровского районного Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 29.11.2018 № 42 «Об установлении срока рассрочки 
оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного 
права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение 
арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности»; 

-решение Никифоровского районного Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 24.08.2023 № 524 «О внесении изменений в решение 
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 29.11.2018 № 42 
«Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 
реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 
предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности». 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа» и разместить (опубликовать) на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 

4. Решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 

 

 

И.о. председателя Совета депутатов                         Глава Никифоровского  
Никифоровского муниципального округа               муниципального округа 

 
________________    А.Т. Ведищев                        ____________ Е.В. Голенков 


